Sf 3

REMISS-

## REMISSIONES.

Vide Angles in Floribus Theologicarum quæst. c. de Indulgen.  
Nau. in particuliari opere, P. Valent. tom. 4. disp. 7. q. 2. p. 1.  
com. 4. prope fine m. P. Henr. in Summa p. 1. lib. 7. de Indulgen.  
Valer. Reginald. in oratiō fori p̄fēnit. lib. 7. à num. 94. com. 2.  
Ægid. de Coninck de Sacram. & Censuris tom. 2. disput. 12. Rati.  
num super opera controvērsi. Beilarm. p. 1. lib. 6. de Indulgen.

## De delectu ciborum, ieiunij, &amp; diebus festis.

Insuper horratur sancta Synodus, & per sanctissimum  
Domini nostri atque Salvatoris aduentum Pastores ovi-  
nes obtestatur, ut tanquam boni milites illa omnia, que  
a e. nō decet.  
32. dist. Vigil.  
in ep. ad Eu-  
therum in si.  
Felix 1. in  
spiss. 3.  

b. c. qui suis  
p. distinct. c.  
quia frater  
7. q. 1. Luce.  
Eo.

sancta a Romana Ecclesia, omnium Ecclesiarum mat.  
& magistra, statuit, nec non ea, quæ tam in hoc Concilio,  
quām in alijs ecumenicis statuta sunt, quibuscumque  
delibus sedulò commendent; omnique diligenter vnu-  
tur, ut illis omnibus, & ijs præcipue sint obliequentes, quæ  
ad mortificandam carnem conducunt, ut ciborum de-  
lectus, & ieiunia; vel etiam, quæ faciunt ad piestem-  
gendum, 1. ut dierum festorum deuota, & religiosa celebratio,  
admonentes populos crebro, b. obedire Präpositis san-  
tos, quos qui audiunt, Deum remuneratorem audient; quæ  
vero contemnunt, Deum ipsum ultorem sentient.

## DECLARATIONES.

I. Ut dierum festorum deuota & religiosa celebratio. ] Nihil inno-  
dum in consuetudine hucusque tolerata in nundinis, quæ non  
solemnis, sed sunt peractis sacris in festo alicuius Sancti, aut  
Ecclesiam, extra tamen atrium.

De Indicē librorum, & Catechismo, Breviario,  
& Missali.

c Sup. Sess.  
15. in princ.

S Acro sancta & Synodus in secunda Sessione, sub San-  
ctissimo Domino nostro Pio IV. celebrata, delecta-

quibusdam Patribus commisit, ut de varijs censuris, ac libris, vel suspectis, vel pernicioſis, quid factō opus eſſet, conſiderarent; atque ad ipsam ſanctam Synodum referent: audiens nunc, huic operi ab eis extreμum manum imponitam eſſe; nec tamen, ob librorum varietatem, & multitudinem, diſtincte, & commodē poſſit à ſancta Sy- nodo diſjudicari; præcipit, ut, quidquid ab illis p̄ſtitum eſt, Sanctissimo Romano Pontifici exhibeatur; ut eius iudicio, atque auctoritate terminetur, & euulge- tur. Idemque de *a Catechismo à Patribus*, quibus illud <sup>a Vide Sess.</sup> mandatum fuerat, <sup>¶ 4.6.7.</sup> i & de Missali, & Breuiario fieri man- dat.

## DECLARATI ONES.

### *De Missali.*

*Et de Missali.]* Pius V. in Bulla poſta in Missali Romano, ex De- creto Concil. Trident. à ſe restituto, ſuſtulit omnes aliaſ ceremonias, pieces & ritus ex alijs Missalibus, quantumuis vetustis haec enus obſeruati conſuetos, derogans conſuetudini etiam immemorabili.

Celebantes cum alio Missali, quām cum hoc reformato, qui alias ex dicta Bulla tenentur, incurruunt in peccatum mortale, ſiſcienter & ablique iuſta & rationabili cauſa id faciant.

### *De loco Oratorum.*

D Eclarat S. Synodus, ex loco assignato Oratorib⁹, tam Ecclesiasticis, quām ſecularib⁹, in ſedendo, in- cedendo, aut quibuscumque alijs actibus, nullum cui- quam eorum factum fuifſe p̄ſiudicium; ſed omnia illo- rum, & Imperatoris, Regum, Rerum publicarum, ac Principum ſuorum iura, & prærogatiua illæſas, & ſalvas eſſe, in eodemque ſtatu permanere, propt̄ ante p̄ſens Concilium reperiebantur.

### *De recipiendis, & obſeruandis Decretis Concilij.*

Tanta fuit horum temporum calamitas, & hæretico- tum inueterata malitia, ut nihil tam clarum in fide noſtra

Sf. 4 afferen-

asserenda ut quam fuerit, aut tam certò statutum; quod non, humani generis hoste suadente, illi errore aliquo contaminauerint: ea propter sancta Synodus id postissimum curavit, ut præcipios hæreticorum nostri temporis errores damnaret, & anathematizaret; veramque Catholicam doctrinam traderet, & doceret, prout dianauit, anathematizauit, & definituit. Cumque tandem Episcopi, ex varijs Christiani orbis prouincijs enocati, fine magna gregis sibi commissi iactura, & imminentia periculo ab Ecclesijs absesse non possint; nec illa spe restet, hæreticos, tories, fide etiam publica, quam desiderant, inuitatos, & tamdiu expectatos, huic amplus aduenturos; ideoque tandem huic sacro Concilio facili imponere necesse sit: supereft nunc, ut Principes omnes, quod facit, in Domino moneat ad operam suam ita præstandam, ut, quæ ab ea decreta sunt, ab hæreticis demuati, aut violati non permittant; sed ab his, & omnibus deuotè recipiantur, & fideliter obseruentur. Quod si in his recipiendis <sup>i</sup> aliqua difficultas oriatur; aut aliquam interderint, quæ declarationem, quod non credit, aut definitionem postulant, præter alia remedia, in hoc Concilio instituta, confidit S. Synodus Beatissimum Romanum Pontificem curaturum, ut vel euocatis ex illis prætermis prouincijs, vnde difficultas orta fuerit, ijs, quos eidem negotio tractando viderit expedire, vel etiam Communionis generalis celebrationem, si necessarium iudicantur, ut commodiore quacumq; ratione ei visum fuerit, procuriarum necessitatibus pro Dei gloria, & Ecclesia tranquillitate consulatur.

## DECLARATIONES.

De recipiendis, & obseruandis Decretu Concilij.

<sup>i</sup> *Aliqua difficultas oriatur.]* Caussis grauibus quæ committuntur in Rota apponatur haec clausula, quæ in causa Salamancae prima apposita fuit, scil. committatur in Rota, cum facultate inhibendi, prævia tamen matura caussa cognitione. *& Decretis Concilij in hac parte edit.* diligenter prius consideratus, & discussis in Rota.

Decretum

Decreta & literæ Congregationis Concilij semotis litibus sunt executioni demandantur, nec super his, sententia vel Decretum aliud quod est iterum faciendum.

S.D.N. Gregorius XIII. reducit ad terminos Decretorum Concilij eas tantum materias, de quibus Concilium disposuit: eas autem de quibus Concilium nihil decrevit, reliquit in terminis in quibus erat ante Concilium & ideo si qua ipsi Regularibus priuilegia eo tempore indulta fuerunt, quæ Decretis Concilii non aduersantur, Sanctitas sua non sufficit.

In una Pisiciensi, Rota auocauit ad se quasi possessionem: opposuit se Prepositus, qui cum Abbatore Florentia litigabat super iure visitationis de Decreto Concilij, c. 8. Sess. 21. Congregatio consulta respondit, licuisse Rotæ auocare sibi quasi possessionem, & posse procedere in causa ad ultiora ora.

Cum dicitur: ante publicationem Concilij, non intelligitur in aliquo particulari Decreto, sed ante Kal. Maij, 1564. secundum declarationem Pij IV. modo accedant reliqua.

S.D.N. Gregorius XIII. voluit illas tantum declarationes Pij IV. saluasse, de quibus literæ Apostolicæ iam expeditæ, vel supplicationes signatae & registratae fuerunt.

Episcopo Leodiensi, qui quæsivit, an publicatio Concilij Tridentini facta in Urbe, liget Leodienses, ubi nec hodie per Episcopum publicatum fuit? Respondit Congregatio ligare debere, modo concurrente quæ supra, Sess. 24. de Reform. Matrim. 1. §. Post triginta dies,

De recitandis Decretis Concilij, sub Paulo III.

& Iulio III. in Sessione.

Quoniam a diuersis temporibus, tam sub fel. rec. <sup>a Suprà, Sess. 1. 6. 7. 13. &c.</sup> Paulo III. quam Iulio III. multa in hoc sacro Concilio, quoad dogmata ac morum reformationem, statuta & definita sunt; vult sancta Synodus, ut illa nunc recitentur & legantur.

Recitata sunt.

Define Concilij, & confirmatione petenda à Santissimo Domino nostro.

Illustrissimi Domini, Reuerendissimique Patres, Placente vobis, vt ad laudem Dei omnipotentis huic sacræ OEcumenicæ Synodo finis imponatur: & omnium & singulorum, quæ tam sub fel. rec. Paulo III. & Iulio III. quam sub S.D.N. Pio IV. Romanis Pontificibus, in ea deicta & definita sunt, b confirmatione nomine sanctæ